平成 23 年 11 月 10 日

各 位

株式会社ＩＳホールディングス

代表取締役社長 遠藤 昭二

問合せ先：総務部 03（6812）2200

『ひまわりホールディングス株式会社の第三者割当増資引き受け』に関するお知らせ

当社は、ひまわりホールディングス株式会社（以下、「ひまわりＨＤ」といいます。）が実施

する第三者割当増資を引き受けることを決定致しましたので、お知らせ致します。

これによりひまわりＨＤに対する当社の持株比率は62.97％となり、同社はＩＳホールディン

グスの連結子会社となります。

記

１．第三者割当による募集株式の発行の要領

（１）発行期日           平成 23 年 11 月 30 日から平成 23 年 12 月 29 日

（２）発行新株式数         12,500,000 株

（３）発行価額           １株につき金 96 円

（４）発行価額の総額        金 1,200,000,000 円

（５）資本組入額          １株につき金 48 円

（６）資本組入額の総額       金 600,000,000 円

（７）募集または割当方法      第三者割当の方法による

（８）割当先            株式会社ＩＳホールディングス

（参考）ひまわりＨＤの概要

（１）商 号 ひまわりホールディングス株式会社

（２）代表者 山地 一郎

（３）本店所在地 東京都港区海岸一丁目 11 番 1号 ニューピア竹芝ノースタワー

（４）設立年月日 平成 14 年 5 月 2日

（５）主な事業内容 金融商品取引業等を営む子会社・関連会社の株式を所有すること

による当該会社の事業活動の支配および管理等

（６）上 場 コード番号：8738 大証ＪＡＳＤＡＱ市場

（６）決算期 3 月 31 日

（７）資本金 4,060,000,000 円（本募集株式払込み後）

（８）株主構成 株式会社ＩＳホールディングス  62.97％

株式会社ユニオン山地    7.25％

山地 勉      1.35％

大数加 祥平     1.05％

大阪証券金融株式会社    0.97％

柴田 美武     0.87％

伊藤 健三     0.81％

葛西 吉彌     0.61％

山地 圭二     0.49％

有限会社エムユーエヌ    0.40％

以 上